KYLOA
[TOCTYIINTB?!



CEJIBCROXOSAVIC I BERRDIVI

KOJINMEOX

ATpoHOMUSA

300TEXHUSA

DKOHOMUKA U
OyXTrajaTepCKUi yueT

CTpOHTENIBCTBO U
SKCIUTyaTanus 3aJHUN U
COOPYKEHUM

NxTHomaorusa u
pPBIOOBO/ICTBO

46

46

34

46

46

25635

25635

19015

23680

25635

30

30

25

60

30



YEPHOIOPCKUW TOPHbIV TEXHUKYM

TexHu4yeckas
aKcnnyaraums n
obcnyxnusaHue
ANEKTPUYECKOIO U
ANEKTPOMEXaHUYECKOrO

obopynoBaHud
(om. pe3ynbrarsl [ TA)

OTKpbITbIE TOPHbLIE

paboThl
([om. pesynbrarsl [ TA)

CTponTenbLCcTBoO U
aKkcnayartaumsa 3gaHum U

COOPYXEHUN
([om. pe3ynbrarsl [ TA)

OborauieHume nonesHbIx
nckonaembIx

46

46

46

46

80

15

15

15



[OCYOAPCTBEHHOIO YHUBEPCUTETA

IKOHOMUKWN, CTATUCTUKW

MHOOPMATWKA

OKOHOMUKA U 34
OyxranTepcKkmn

y4yeT (no oTpacnam)
Keanndgpukauus:

byxrantep

[1paBo un 34
opraHusauus

coLmanbHOro
obecneyeHus

Keanndpukauus:
KOpuct

Nno AOroBOPEHHOCTN

Nno AOroBOPEHHOCTN

18



ABAKAHCKNN TEXHUKYM MPUKNAOHOW
MHOOPMATUWKA

Hanpasiaenue Cpok o0y4eHust CroumMocTh BropKeTHBIX MecT
(Mec ) (pyOJieit B ron)

[un3aiH (no 13900
oTpacnsam)
[MporpammmpoBann 46 13900

€ B KOMMbIOTEPHbIX
cucTemMax




YEPHOIOPCKN MEXAHUKO-
TEXHONOI'MYECKUN TEXHUKYM

([dom. TecTupoBanue)

KommepLus (no oTpacnsam) 34 =
Keanundukaumna-MeHenxep no npogakam, KOMMEPCaHT
(Qon. TecTupoBaHue)

TennocHabxeHne n TennoTexHmnyeckoe odbopyaosaHue 46 -
Keanundgukaumsa-TexHunk

MoHTax, Hanaaka 1 sKkcnayarauug anekrpoobopyaosaHns 46 -
NPOMBILLNEHHbIX U rPaXXaaHCKUX 30aHUN
Keanundgukaumsa-TexHunk

KoHCTpymnpoBaHune, MoaenmpoBaHme N TEXHOIOIUS 46 -
LUBENHbIX N3OEeNnmn
Keanundgukaumsa-TexHunk

OKOHOMMKA 1 ByxranTepckum y4eT (No oTpacnam) 34 no
Keanudukauma-byxrantep aorosope
HHOCTW

30

30

30

20



MY3bIKAJTbHbIV KOJTNEOXK

My3blkanbHOEe MCKYCCTBO ScTpaab! (Mo Buaam)
(Don.Pyc.nuT.)

HapoaoHoe xyaoo)xecTBeHHOe TBopYeCcTBO (Mo Buaam)
(Don.Pyc.nuT.)

CoumanbHO-KYNLTYPHaa JedaTenbHOCTb (Mo Buaam)
(Don.Pyc.nuT.)

Teopua My3blku
(Don.Pyc.nut.)

NHCTpYMEHTaNbHOE UCAONHUTENBLCTBO (M0 BUAAM
NHCTPYMEHTOB)
(Don.Pyc.nuT.)

46

46

46

46

46
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TexHn4yeckoe obcnyxmBaHue M PEMOHT
aBTOMOOUILHOIO TpaHCcnopTa
Kesanudpumkaumnsa- TexHuk

[1paBo 1 opraHu3aLms cCoLmanbHOro
obecrnevyeHus
Keanndoukaumnsa-tOpuct

Hon. NcTtopus

TexHunyeckasa akcnayaraumsa NogbLEMHO-
TPAHCNOPTHbIX, CTPOUTENbHbIX, JOPOXHbIX
MaLLUWH 1 00opyaoBaHug (Mo oTpacngam)
Keanudumkaumnsa- TexHuk

TexHonornsa oepeBoobpaboTkum

NHdopmMaLIMoHHbIe cucTeMsbl (N0 oTpacnam)

46

34

46

46

46

il W’ I \V 1V 1|

no
[10rOBOPEHH
OCTU

no
[10rOBOPEHH
OCTU

no
[10rOBOPEHH
OCTU

no
[I0rOBOPEHH
OCTU

no
[10rOBOPEHH
OCTU



IOXKHO-CUBNPCKN PETMOHATNBHbBLIN
KOJINMEOX

baHKkoBcKoe Aeno 34
KBanundukauusa-Cneunanmct 6aHKOBCKOro gena
[lon.TtectnpoBaHue

[1paBo 1 opraHmnsaunsa counanbLHOro obecneyeHmnd 34
KBanudukauuns-tOpuct
[lon.TtectnpoBaHue

Kommepuums (no otpacnam) 34
KBanudukauunsa-MeHeoxep no npogaxkam
[lon.TtectnpoBaHue




ROJUIEAQR TEXROJIOI I CEPBUCA
XAKACCKOIO NTOCYODAPCTBEHHOIO
YHAMBEPCUTETA M. H.d. KATAHOBA

[MpuknagHag 46 19000
acTeTunka
KBanudumkaumsa —
TEXHOMNOr-aCTeTUCT

25



CAAHOIOPCKNU MONUTEXHNYECKNWA
TEXHUKYM

CTpouTensLCTBO U aKcnyartaumsa 3gaHum u 46 -
COODVYKEHUN
KBanudukauus- TexHuk

OKOHOMMKA N BDyxranTepckmm y4yeT (Mo oTpacnsm) 34 -
[lon. TecTMpoBaHue
KBanudgukauusa-byxranrtep

TexHuyeckasa aKkcnnyartaums n obcnyxmsaHme 46 -
ANIEKTPUYECKOIO U SN1IEKTPOMEXAHNYECKOIO

obopyaoBaHus (no orpacnam) [lon. TeCTMpoBaHUE

KBanudukauus- TexHuk

MeTtannyprmga UBeTHbIX MeTasljioB 46 -

TexHun4yeckoe oobcny>xmBaHue n PEMOHT 46 -
aBTOMODOUNLHOro TpaHcnopTa [don. TecTupoBaHue
KBanudukauuns-TexHuk




NEO. KOJJEOX

HanpasJienue Cpoxk Croumoctsb bromxkeTHbIX
00y4eHus (pyOJien B MecCT
(mec.) rom)
[1paBo 1 opraHmnsaunsa counanbHOro obecneyeHmnd 46 19000 46
[lokyMeHTaLUnoHHoe obecnevyeHmne ynpaBneHusa un 34 19000 25

apxmeosBengeHue

[oLikonbHOe obpasoBaHue 58 19000 25
[lpenogaBaHune B Ha4asbHbIX Kilaccax 58 19000 50

CneumanbHoe A0LLKONbHOE 0bpa3oBaHUe 58 19000 25



\/LIATALIIEC NOIARMMTUAIACLYNTIN DE2CDD A

3alinTa B YpesBblHaUHbIX CUTYyaLUAX
TexHukKk-cnacamersnpb

dusnyeckas Kynerypa
Yuyumensb ¢husuyeckou Kynbmypbi

Typusm
Cneyuanucm no mypusmy

dusnyeckas Kynerypa
lledazoe2 no ¢husuyeckou Kynbmype u criopmy

AfantneHaa ousnyeckas Kynerypa

[legaror no aganTMBHOM (PU3NYECKOW KYIbType K
crnopTy

[MoxxapHast 6e30NacHOCTb

TexHuK

[loBap, koHOuTEp

lNoeap 3-4 pa3psioa

KoHdumep 3-4 pa3psida

46

46

34

34

34

46

29

50000

25000

30000

50000

15000

15

20

15

50
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