# КУДА ПОСТУПИТЬ?!

### СЕЛЬСКОХОЗЯИСТВЕННЫИ КОЛЛЕДЖ

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест					
Агрономия	46	25635	30					
Зоотехния	46	25635	30					
Экономика и бухгалтерский учет	34	19015	25					
Строительство и эксплуатация задний и сооружений	46	23680	60					
Ихтиология и рыбоводство	46	25635	30					

### ЧЕРНОГОРСКИЙ ГОРНЫЙ ТЕХНИКУМ

кетных

15

15

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюдж мест					
<u>Техническая</u> <u>эксплуатация и</u>	46		80					
<u>обслуживание</u> <u>электрического и</u>								
электромеханического оборудования (Доп. результаты ГИА)								
Открытые горные	46		15					

46

46

работы

(Доп. результаты ГИА)

эксплуатация зданий и

(Доп. результаты ГИА)

Обогащение полезных

Строительство и

<u>сооружений</u>

ископаемых

# ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА ЭКОНОМИКИ, СТАТИСТИКИ И

#### ИНФОРМАТИКИ

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Квалификация: Бухгалтер	34	по договоренности	1
Право и организация социального обеспечения Квалификация: Юрист	34	по договоренности	18

# АБАКАНСКИЙ ТЕХНИКУМ ПРИКЛАДНОЙ ИНФОРМАТИКИ

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест	
<u>Дизайн (по</u> <u>отраслям)</u>	46	13 900	-	
Программировани е в компьютерных системах	46	13 900	_	

### ЧЕРНОГОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ

Направление (Доп. тестирование)	Срок обучени я (мес.)	Стоимост ь (рублей в год)	Бюджетн ых мест
Коммерция (по отраслям) Квалификация-Менеджер по продажам, коммерсант (Доп. тестирование)	34	-	30
<u>Теплоснабжение и теплотехническое оборудование</u> Квалификация-Техник	46	-	-
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий Квалификация-Техник	46	-	30
Конструирование, моделирование и технология швейных изделий Квалификация-Техник	46	-	30
<u>Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)</u> Квалификация-Бухгалтер	34	по договоре нности	20

## МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимост ь (рублей в год)	Бюджетны х мест
Музыкальное искусство эстрады (по видам) (Доп.Рус.лит.)	46	-	-
<u>Народное художественное творчество (по видам)</u> (Доп.Рус.лит.)	46	-	-
Социально-культурная деятельность (по видам) (Доп.Рус.лит.)	46	-	-
<u>Теория музыки</u> (Доп.Рус.лит.)	46	-	-
Инструментальное исполнительство (по видам инструментов) (Доп.Рус.лит.)	46	-	-

	~ -		. •			 		 	~ .	 	• • •	 •
	<b>\</b> [	_		т п								

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетны х мест				
<u>Техническое обслуживание и ремонт</u> <u>автомобильного транспорта</u> Квалификация-Техник	46	по договоренн ости	-				
Право и организация социального обеспечения Квалификация-Юрист Доп. История	34	по договоренн ости	-				
Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям) Квалификация-Техник	46	по договоренн ости	-				
<u>Технология деревообработки</u>	46	по договоренн ости	-				
Информационные системы (по отраслям)	46	по договоренн ости	-				

# ЮЖНО-СИБИРСКИЙ РЕГИОНА ПЬНЫЙ

КОЛЛЕДЖ							
Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест				
Банковское дело Квалификация-Специалист банковского дела Доп.тестирование	34	-	-				

Право и организация социального обеспечения 34

Квалификация-Юрист Доп.тестирование

Коммерция (по отраслям) 34 Квалификация-Менеджер по продажам

Доп.тестирование

#### КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА ХАКАССКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА ИМ. Н.Ф. КАТАНОВА

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест
Прикладная <u>эстетика</u> квалификация— технолог-эстетист	46	19000	25

САЯНОГОРСКИИ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИИ ТЕХНИКУМ							
Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюд: мест				
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Квалификация-Техник	46	-					
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Доп. тестирование Квалификация-Бухгалтер	34	-					
<u>Техническая эксплуатация и обслуживание</u> <u>электрического и электромеханического</u> <u>оборудования (по отраслям) Доп. тестирование</u>	46	-					

Квалификация-Техник

Квалификация-Техник

Металлургия цветных металлов

Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта Доп. тестирование

46

46

іжетных

### ПЕД. КОЛЛЕДЖ

Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест
Право и организация социального обеспечения	46	19000	46
<u>Документационное обеспечение управления и</u> <u>архивоведение</u>	34	19000	25
<u>Дошкольное образование</u>	58	19000	25
Преподавание в начальных классах	58	19000	50
Специальное дошкольное образование	58	19000	25

	LI III	I DL JL	
Направление	Срок обучения (мес.)	Стоимость (рублей в год)	Бюджетных мест
Защита в чрезвычайных ситуациях Техник-спасатель	46	50000	15
Физическая культура Учитель физической культуры	46	25000	20
Туризм Специалист по туризму	34	-	-

Физическая культура

Пожарная безопасность

Кондитер 3-4 разряда

Повар, кондитер

Повар 3-4 разряда

спорту

Техник

Педагог по физической культуре и спорту

Педагог по адаптивной физической культуре и

Адаптивная физическая культура

34

34

46

29

30000

50000

15000

15

50

# HTTP://WWW.UCHEBA.R U/